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W niedzielę  21 września  zakończyła  się  zasadnicza  część  XIII  edycji  tradycyjnego,  lokalnego święta
poświęconego związanemu z naszym regionem biskupowi Janowi Długoszowi.

Do końca bieżącego miesiąca będzie jeszcze eksponowana w ramach Dni Długoszowskich (w sali Urzędu
Miejskiego w Kłobucku) wystawa pod nazwą ”Mokra – miejsca bliskie, dzieje nieznane”.

Tegoroczne Dni,  jak  zwykle  zorganizowane przez  stowarzyszenie  „Wieniawa" i  Zespół  Szkół  nr  2  w
Kłobucku  wraz  z  gronem  lokalnych  współpracowników,  zostały  pomyślane  jako  szereg  wydarzeń
kulturalnych, sportowych oraz popularyzujących naukę.

Rangę  obchodów  potwierdza  lista  współorganizatorów,  na  której  znalazły  się  m.in.:  Uniwersytety
Jagielloński i Papieski z Krakowa Akademia Jana Długosza w Częstochowie, Powiat Kłobucki oraz Urząd
Miejski w Kłobucku ze swoimi jednostkami organizacyjnymi Miejskim Ośrodkiem Kultury i Ośrodkiem
Sportu i Rekreacji.

Z kolei wskładzie gremium, które oficjalnie patronuje imprezie znaleźli się m.in.: Rektorzy Uniwersytetu
Jagiellońskiego i  Akademii im. Jana Długosza, Sekretarz Generalny Polskiej Akademii Umiejętności w
Krakowie, Metropolita Częstochowski, Prezesi Zarządu Głównego i Oddziału Częstochowskiego Polskiego
Towarzystwa Historycznego, Starosta Kłobucki oraz Burmistrz Kłobucka.

Zgodnie z programem Dni Długoszowskich, w ciągu minionego tygodnia w Kłobucku odbyła się XII edycja
Biegu Szlakiem Jana Długosza, w której w biegu głównym na dystansie ponad 10 km wystartowało 107
zawodniczek i zawodników, a w 12 kategoriach biegu dla dzieci i młodzieży jeszcze 275 młodych biegaczy.

Miał  także miejsce turniej  siatkówki,  turniej  tenisa stołowego oraz Rajd Rowerowy.  Widzowie mogli
wysłuchać  koncertów  zespołów  „Akurat”,  „Oak  Brothers”,  „SKL  Blues”,  „Forsal”  oraz  kilku  innych
amatorskich z naszego powiatu.

Kilka dni trwały plenery malarskie towarzyszące Dniom Długoszowskim.

Odbyły się sesje i wykłady naukowe, w tym np. prof. Jerzego Vetulaniego połączony z koncertem Leszka
Długosza,  a  także  tradycyjny,  trzynasty  już  Międzyszkolny  Konkurs  Historyczny”  Jan Długosz  i  Jego



Czasy”.

W wydarzeniach tych, licznie uczestniczyli mieszkańcy naszego powiatu, a na widowniach oraz pośród
nagradzających znaleźli  się  m.in.:  Grzegorz  Sztolcman –  Poseł  na  Sejm,  Roman Minkina  –  Starosta
Kłobucki, Maciej Biernacki – Członek Zarządu Powiatu, Krzysztof Nowak – Burmistrz Kłobucka oraz inni
przedstawiciele samorządów szczebla powiatowego, miejskiego i gminnego.

W  organizację  imprez  zaangażowani  byli  m.in.:  Zarząd  PSE  Wieniawa  z  prezesem  Andrzejem
Sękiewiczem,  wiceprezesem Markiem Śliwińskim,  Barbara Marszał-Kościelniak –  dyrektor  Miejskiego
Ośrodka  Kultury  w  Kłobucku,  Grzegorz  Garbaciak  –  przewodniczący  powiatowego  zrzeszenia  LZS,
Stanisław Wrzesiński – nauczyciel i organizator sportu reprezentujący powiatowe struktury LZS i SZS.W
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